
Nº 85, quinta-feira, 7 de maio de 2009 11 93 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de papéis formato A4. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
07/05/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 27/05/2009 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo TST n.º 502.620/2009-7 - Contrato DI-003/2009. CON-
TRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Su-
blime Serviços Gerais Ltda. OBJETO: prestação de serviços de se-
gurança contra incêndio. MODALIDADE: dispensa de licitação, com
fundamento no art. 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/1993. VALOR: total
de R$ 803.461,62. VIGÊNCIA: 180 dias a partir do dia 1º de maio de
2009 e poderá ser rescindido pelo Contratante mediante aviso, por
escrito, com antecedência mínima de 30 dias. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2009NE000499, de
30/4/2009. ASSINATURA: 30/4/2009. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Yelane Cândido de Oliveira, Diretora-Administrativa.

Processo TST n.º 502.621/2009-4 - Contrato DI-004/2009. CON-
TRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Pla-
nalto Service Ltda. OBJETO: prestação de serviços de limpeza e
conservação e manutenção de jardins. MODALIDADE: dispensa de
licitação, com fundamento no art. 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/1993.
VALOR: total de R$ 1.696.161,15. VIGÊNCIA: 180 dias a partir do
dia 1º de maio de 2009 e poderá ser rescindido pelo Contratante
mediante aviso, por escrito, com antecedência mínima de 30 dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2009NE000501, de 30/4/2009. ASSINATURA: 30/4/2009. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de Sousa, Sócia-
Proprietária.

Processo TST n.º 501.887/2009-4. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e União Educacional do Planalto Central - UNI-
PLAC. OBJETO: concessão de estágio a estudantes de ensino su-
perior. FUNDAMENTO: art. 116 da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA:
60 meses, contados a partir da assinatura. ASSINATURA: 05/5/2009.
Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela UNIPLAC: Apparecido dos Santos, Presidente.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados
para futuras contratações de treinamento em JBoss Enterprise Mid-
dleware para órgãos da Justiça do Trabalho, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 37/2009. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

JB 161 - JBoss and EJB3 for Java De-
velopers.

50 R$ 1.521,00

JB 163 - JBoss Portal 50 R$ 2.120,00
JB 336 - JBoss for Administrators 50 R$ 1.657,50
JB 439 - JBoss Clutering 50 R$ 3.060,00

Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda.



Nº 85, quinta-feira, 7 de maio de 2009120 3ISSN 1677-7069

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de grampeadores elétricos, conforme descrito
no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 045/2009. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Grampeador Elétrico 105 50 R$ 1.948,00
SETH Comercial e Papelaria Ltda.

Brasília, 6 de maio de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 11/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 011/2009, cujo objeto, registro de preços para
futura prestação de serviços de comunicação de dados para acesso IP
permanente, dedicado e exclusivo, entre o Data Center da Justiça do
Trabalho e a rede mundial de computadores (Internet), foi adjudicado
à GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA., pelo valor total de R$
349.999,99.

(SIDEC - 06/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 21/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "C", do Decreto nº5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 21/2009, cujo objeto, registro para futuras aqui-
sições de suporte para livros, processos e supedâneo, foi adjudicado à
VIVIAN JUSTI MEDEIROS QUEIROZ - ME, no valor total de R$
27.920,00

(SIDEC - 06/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 41/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "C", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 41/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de togas, becas e pelerine, foi adjudicado à LIMA
DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP, no valor total de R$
17.700,00.

(SIDEC - 06/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 43/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "C", do Decreto nº5450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 43/2009, cujo objeto, execução de serviços de
instalação de uma copa, foi adjudicado ACDL-ACÚSTICA E CO-
MÉRCIO DE DIVISÓRIAS LTDA - EPP, no valor total de R$
9.080,82.

(SIDEC - 06/05/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 46/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 046/2009, cujo objeto, aquisição de peças para o
sistema de ar condicionado central do Tribunal Superior do Trabalho,
foi adjudicado à ESTRELA DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LT-
DA., no valor total de R$ 208.022,06.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora

(SIDEC - 06/05/2009) 080001-00001-2009NE000042




